
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 10 - POLITICHE ATTIVE E SUPERAMENTO DEL PRECARIATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/11/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 96

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11829 del 17/11/2020

OGGETTO: OGGETTO: PAC CALABRIA 2007_2013 - SCHEDA ANTICICLICA N. 2 AVVISO 
PUBBLICO "DOTE LAVORO E INCLUSIONE ATTIVA" LIQUIDAZIONE FATTURA INPS 6-
228000-2020. CORRISPETTIVO PER LIQUIDAZIONE DEI COSTI RELATIVI AI SERVIZI 
EROGATI A FAVORE DEI TIROCINANTI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

 PREMESSO CHE:

la Regione Calabria, in coerenza con l’Asse 8 “Promozione dell’Occupazione Sostenibile e 
di Qualità” e l’Asse 10 “Inclusione sociale” del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020,  in-
tende perseguire:

- l’Obiettivo Specifico 8.2 “Aumentare l’Occupazione femminile”;
- l’Obiettivo Specifico 8.5 “Favorire l’inserimento lavorativo e l’occupazione dei di-

soccupati di lunga durata e dei soggetti con maggiore difficoltà di inserimento la-
vorativo, nonché il sostegno delle persone a rischio di disoccupazione di lunga 
durata”;

- l’Obiettivo Specifico 9.2 “Favorire l’incremento dell’occupabilità e della partecipa-
zione al mercato del lavoro delle persone maggiormente vulnerabili”;

• con  decreto  n.  12951  del  22.11.2017,  pubblicato  sul  BURC  Parte  III  n.  121  del 
27/11/2017  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  “Dote  Lavoro  ed  Inclusione  Attiva”, 
successivamente  integrato  da  decreto  n.  2189  del  19.03.2018 pubblicato  sul  BURC 
Parte III n. 40 del 06.04.2018;

• con Decreto n. 2189 del 19/03/2018 è stato approvato l’Avviso integrativo, il  manuale 
operativo ed ulteriori allegati, che all’art. 13.3 prevede che l’indennità di partecipazione 
del tirocinio formativo sia erogata direttamente al tirocinante dall’Istituto Nazionale della 
Previdenza  Sociale  (INPS)  con  le  modalità  ed  i  tempi  previsti  da  un’apposita 
Convenzione da stipulare tra INPS e la Regione Calabria;

• con Decreto n°.  7629 del  17/07/2018 avente ad oggetto:  POR CALABRIA FESRFSE 
20142020.  Avviso  Pubblico  "Dote  Lavoro  e  Inclusione  Attiva"  si  è  provveduto, 
rimodulando la dotazione finanziaria, ad autorizzare la Ragioneria Generale a procedere 
alla prenotazione pluriennale degli impegni di spesa per la somma complessiva di euro 
66.051.103,95;

• con nota prot. n. 263001 del 27.07.2018 è stato acquisito il parere di coerenza espresso 
da parte dell’Autorità di Gestione POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 che ha appro-
vato lo schema di Convenzione su citata da stipulare tra INPS e la Regione Calabria;

• con decreto n. 8962 del  09/08/2018 è stato approvato lo schema di convenzione tra  
INPS e Regione Calabria per l’erogazione delle indennità di tirocinio e per i  costi dei  
relativi servizi erogati dall’INPS, ed è stata, altresì, accertata la relativa spesa che trova 
la necessaria copertura finanziaria sul capitolo U4302060202 del bilancio regionale 2018 
- Piano di Azione e Coesione (PAC) 2007 – 2013;

• con  pec  del  20/06/2019  l’INPS  ha  trasmessa  alla  Regione  Calabria  lo  schema  di 
convenzione sottoscritto dall’INPS;

• in data 17.06.2019 si è proceduto al repertoriamento della convenzione sopracitata con 
n. 5009, in atti;

DATO ATTO che la convenzione sopracitata disciplina:
 le modalità con cui l'INPS eroga, per conto della Regione, l'importo per l'intervento di 

politica attiva del lavoro finanziato con le risorse pari a euro 14.398.876,19 di cui al 
D.D. n. 2189 del 19.03.2018, accertate e individuate con D.D. n. 7629 del 17/07/2018, 
in favore dei soggetti individuati esclusivamente dalla Regione come destinatari delle 
citate misure;

 i costi del servizio erogato dall’INPS (pagamento delle indennità per la partecipazione 
dei beneficiari ai Tirocini formativi) quantificati in € 190.000,00 per gli anni 2018, 2019 
e 2020, che trovano la necessaria copertura finanziaria sul capitolo U4302060202 del 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



bilancio regionale 2020 - Piano di Azione e Coesione (PAC) 2007 – 2013 scheda anti -
ciclica n. 2, economie scaturite dalla ricognizione degli impegni dell’esercizio finanzia-
rio concluso e dei residui passivi presenti in bilancio di cui alle disposizioni contenute 
all’art 3 comma 4 del Dlgs. N. 118/2011, giusta nota prot. n. 61896/2018 del Dip. Bilan-
cio;

 che la Regione Calabria riconosce all'INPS € 4,86 per ogni pagamento effettuato nei 
confronti dei singoli beneficiari, a titolo di compenso per l'erogazione del servizio; detto  
compenso è esente da IVA, ai sensi dell'art. 10 comma 1, punto 1, DPR n. 633/1972 e 
sarà erogato dietro presentazione di fattura elettronica da parte dell'INPS, emessa a 
cura della Direzione Regionale

ATTESO che l’INPS, Sede di S.R. CALABRIA, ha richiesto l’erogazione dei corrispettivi matura-
ti a titolo di compenso per la gestione del servizio nel periodo dal 15/10/2018 al 16/09/2020, di 
cui  alla  Convenzione sottoscritta e succitata, trasmettendo la fattura elettronica n. 6-228000-
2020-FT del 17/09/2020 dell’importo di  € 9.167,96 acquisita al protocollo SIAR con n. 366341 
del 10/11/2020, in atti;

PRESO ATTO CHE L’amministrazione regionale ha provveduto alla verifica della rendicontazio-
ne trasmessa per l’espletamento del servizio in Convenzione in relazione al periodo fatturato dal 
15/10/2018 al 16/09/2020;

CONSIDERATO che la suddetta liquidazione totale di € 9.167,96 grava sul Progetto SIURP n. 
223364, PDA 1001584 – Pilastro 1 - Azione 1, C.U.P. J67D18001130002;

DATO ATTO, per come richiesto dal RPCT con circolare n. 82311 del 26 febbraio 2019, della 
compilazione della check list di liquidazione sul sistema di rendicontazione SIURP n. 336450 ed 
allegata al presente provvedimento;

VISTO il DURC INAIL_24755307 con scadenza validità del 08/03/2021, in atti;

ACCERTATO che  I  trasferimenti  all’INPS  rientrano  nei  casi  previsti  dalla  circolare  prot.  n 
2899/2018 del Dipartimento Bilancio della Regione Calabria e di conseguenza non trova appli-
cazione l’art. 48 bis del DPR 29.9.1973 n. 608;

VISTA la distinta di liquidazione n. 13106 del 11/11/2020, generata telematicamente ed allegata 
al presente provvedimento;

RITENUTO dover liquidare, per i motivi su espressi, INPS, Sede di S.R. CALABRIA, per un im-
porto complessivo di € 9.167,96 imputando la spesa sul Capitolo U4302060202 a valere su ri-
sorse PAC Calabria 2007-2013 – Pilastro 1- Misure Anticicliche Scheda n. 2 - giusto impegno di  
spesa n. 5436/2020;

VISTI:
- I Regolamenti Comunitari;
- il D.P.R. n. 196 del 3 ottobre 2008;
- il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.123. “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di 
sostegno pubblico alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della L. 15 
marzo 1997, n. 59”;
- il D.P.C.M. 23 maggio 2007;
- il D.Lgs. 196/03 Codice in materia di protezione dei dati personali; il D.P.R. 445/2000 Te-
sto Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione ammi-
nistrativa; 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- Il Decreto Legislativo 29/93 e successive modificazioni;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii.;
- il D.P.G.R. n. 354/99 recante norme sulla “Separazione dell’attività amministrativa di indi -
rizzo e controllo da quella di gestione”;
- il D.P.G.R. n. 206/2000 recante norme sulla “Separazione dell’attività amministrativa di in-
dirizzo e controllo da quella di gestione Rettifica”;
- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;
- la D.G.R. n. 554 del 28.12.2016, recante Documento Tecnico di accompagnamento al Bi -
lancio di previsione finanziaria della Regione Calabria per gli anni 2017 – 2019;
- la D.G.R. n. 575 del 30/12/2016 recante Documento Tecnico di accompagnamento al Bi -
lancio di Previsione finanziaria della Regione Calabria 2016/2018;
- la Legge Regionale del 4 dicembre 2019, n. 51 avente per oggetto “Assestamento e prov-
vedimento generale di variazione del bilancio di previsione della Regione Calabria per gli  
anni 2019-2021”, pubblicata sul BURC n. 135 del 5 dicembre 2019;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 63 del 15/02/2019, con oggetto “Struttura organiz-
zativa della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR 
n. n. 541 del 16 dicembre 2015”;
- la D.G.R. n. 186 del 21/5/2019, con oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata 
con DGR n. n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i. Pesatura delle posizioni dirigenziali e de-
terminazione delle relative fasce di rischio”;
- la nota n 226940 del 17/06/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile 
del procedimento al Dott. Giorgio Scarfone;
- la Deliberazione n. 512 del 31/10/2019, con cui la Giunta, in attuazione della nuova strut-
tura organizzativa approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. ha provveduto alla assegnazio-
ne dei Dirigenti nei vari Dipartimenti regionali;
- la Deliberazione n. 513 del 31/10/2019, la Giunta regionale, in attuazione della nuova 
struttura organizzativa approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i., ha provveduto all’assegna-
zione d’ufficio dei Dirigenti nei vari Dipartimenti regionali;
- la Delibera Giunta Regionale n. 59 del 29/04/2020 ad oggetto: "Documento tecnico di ac-
compagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 
2020/2022 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs.23.06.2011, n. 118);
- la Delibera Giunta Regionale n. 60 del 29/04/2020 ad oggetto:" Bilancio finanziario gestio -
nale  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2020-2022  (artt.  39,  c.  10,  d.lgs  23.06.2011, 
n.118);
- la Legge regionale n. 2 del 30/04/2020 di stabilità regionale 2020;
- la Legge regionale n. 3 del 30/04/2020 bilancio di previsione finanziario della Regione Ca-
labria per gli anni 2020/2022.
- la Delibera Giunta Regionale n. 91 del 15/05/2020 ad oggetto: “Struttura organizzativa 
della Giunta Regionale - Approvazione modifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 
del 15.02.2019 e s.m.i.;
- la Delibera Giunta Regionale n. 89 del 15/05/2020 ad oggetto: Individuazione Dirigenti  
Generali Reggenti dei Dipartimenti della Giunta Regionale dell'Autorità' di Audit, della Sta-
zione Unica Appaltante;
- il D.P.G.R. n. 58 del 18 maggio 2020, con il quale il Dott. Roberto Cosentino è stato nomi -
nato Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Socia-
li”;
- la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019, con oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regio-
nale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR n. n. 541 del 16 dicem-
bre 2015”;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la D.G.R. n. 186 del 21/5/2019, con oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata 
con DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i. Pesatura delle posizioni dirigenziali e deter -
minazione delle relative fasce di rischio”;
- la D.G.R. n. 241 del 06.06.2019, recante “Struttura organizzativa della Giunta Regionale. 
Approvazione modifiche della delibera di Giunta Regionale nr. 63 del 15.02.2019”;
- la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della 
Giunta Regionale – Approvazione modifiche al regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio  
2019 s.m.i. con la quale è stata disposta la riorganizzazione del Dipartimento Lavoro, For-
mazione e Politiche Sociali”, “Turismo, Spettacolo e Beni Culturali”, “Sviluppo economico, 
attività produttive”, “Istruzione e Cultura” e “Ambiente e territorio”;
- la D.G.R. n. 286 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Deliberazione n. 271 del 28 
settembre 2020. Individuazione Dirigenti Generali e di Settore per il conferimento di incari-
chi di reggenza”;
- Il D.P.G.R. n.121 del 01/10/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Gene-
rale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turi-
smo” al Dott. Roberto Cosentino;
- Il D.D.G. 10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto ”Delibere di Giunta Regionale n. 271 e 
n.286 del 28.09.2020. Adempimenti Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Pro-
duttive e Turismo: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il quale è 
stato conferito all’Avv. Carmelo Elio Pontorieri l’incarico di Dirigente temporaneo reggente 
del Settore 10 - “Politiche attive e superamento del Precariato”;

Attestato che:
• ai  sensi  dell’art.  4 della L.  Reg.  le n.  47/2011,  per la  liquidazione di  cui  trattasi  si  è 

riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
• per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e 

paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006, Su espressa 
dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  amministrativa  dell’atto  resa  dal  Responsabile  del  
procedimento, alla luce dell’istruttoria effettuata;

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente richiamate ed 
approvate:
- LIQUIDARE in favore dell’INPS, Sede di S.R. CALABRIA, l’importo complessivo di € 9.167,96, 
per come indicato nella distinta di liquidazione, giusta fattura elettronica n. 6-228000-2020-FT 
del 17/09/2020 acquisita al protocollo SIAR con n. 366341 del 10/11/2020, in atti;
-  FAR  GRAVARE gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo 
U4302060202 a valere su risorse PAC Calabria  2007-2013 – Pilastro  1 Misure Anticicliche 
Scheda  n.  2  -  giusto  impegno  di  spesa  n.  5436/2020, per  come  indicato  nella  distinta  di 
liquidazione n. 13106 del 11/11/2020, allegata al presente atto;
- DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale del Dipartimento del Bilancio, l’emissione del 
relativo mandato di pagamento di € 9.167,96 con accredito sul c/c bancario dedicato intestato al 
medesimo Ente ed indicato nelle distinte di liquidazione;
- PRENDERE ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 
del D.Lgs del 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
- DISPORRE la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BUR Calabria ai sensi della L. 
R. 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 
14/03/2013, n. 33, entrambi a richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente e nel 
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SCARFONE GIORGIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PONTORIERI CARMELO ELIO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2020

Liquidazione n° 13106 del 11/11/2020 Richiesta Liquidazione - impegno 5436/2020 - fatt. 6-228000-2020- FT del
17/09/2020 - periodo dal 15/10/2018 al 16/09/2020

Impegno: INPS - Servizio reso per liquidazione tirocini Formativi - DOTE LAVORO -
Impegno di spesa

2020 - 5436 - 0

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI MISURE INNOVATIVE E
SPERIMENTALI DI TUTELA DELL'OCCUPAZIONE E DI POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO COLLEGATE AD AMMORTIZZATORI SOCIALI IN DEROGA
(PILASTRO MISURE ANTICICLICHE - SCHEDA N. 2) - TRASFERIMENTI
CORRENTI A IMPRESE CONTROLLATE

Capitolo: U4302060202

Beneficiario: 74951 - INPS "Istituto Nazionale Previdenza Sociale"

02121151001
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT21X0306904441098436161156Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

17/09/20206-228000-2020-FT FP 2020 6040 11

Data Scadenza: 31/10/2020

Capitolo: U4302060202-SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI
MISURE INNOVATIVE E SPERIMENTALI DI TUTELA
DELL'OCCUPAZIONE E DI POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO COLLEGATE AD AMMORTIZZATORI
SOCIALI IN DEROGA (PILASTRO MISURE
ANTICICLICHE - SCHEDA N. 2) - TRASFERIMENTI
CORRENTI A IMPRESE CONTROLLATE

n. Scad.NumAnno Riga

9.167,96

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.03.01.001 - Trasferimenti correnti a   Imprese controllate

Ritenute Importo Netto

0,00 9.167,96

9.167,96Totale Beneficiario: 0,00 9.167,96
Totale Impegno: 9.167,96 0,00 9.167,96
Totale Liquidazione: 9.167,96 0,00 9.167,96

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CHECK-LIST

Richiesta mandato contabile

 Dati del movimento

 Progetto 223364 	Avviso Pubblico "Dote Lavoro e inclusione Attiva" - INPS Direzione Regionale Calabria

 Fase Esecuzione Fornitura (BDU)

ACQUISIZIONE DI SERVIZI

EROGAZIONE FINANZIAMENTI Iter

 Categoria operazione

Pil.1 - Az.1 - Misure innovative e sperimentali di tutela dell'occupazione e politiche attive del lavoro collegate ad
ammortizzatori sociali in deroga

ASSE

POSITIVAValutazione

OPERAZIONE

1 - Misure innovative e sperimentali di tutela dell'occupazione e politiche attive del lavoro collegate ad ammortizzatori
sociali in deroga

FONDO

OPERAZIONE

FSE - FSE

AZIONE

1 - Anticicliche

PAC - FSE - Liquidazione della spesa MODELLO CHECKLIST

Compilata da: COSENTINO ROBERTO il 11/11/2020

Firma mercoledì 11 novembre 2020  1Pagina 1 di

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ELENCO DEI BENEFICIARI DEI PAGAMENTI

Anno 2020 - Numero 13106 - Registro 10

Richiesto

11/11/2020

02121151001 - INPS - DIREZIONE REGIONALE CALABRIA

9.167,960,009.167,96

5436/2020

Richiesta Liquidazione - impegno 5436/2020 - fatt. 6-228000-2020- FT del 17/09/2020 - periodo dal 15/10/2018 al 16/09/2020

Importo TotaleImporto Non Ammissibile

Stato

Dati di dettaglio della liquidazione

Oggetto

Estremi Proposta

Mandato

Importo regolare

Destinatario

Estremi dell'impegno

Data operazione

Compilata da:COSENTINO ROBERTO il 11/11/2020

Firma mercoledì 11 novembre 2020 1Pagina 1 di

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CHECK-LIST Valutazione Checklist POSITIVANumero:336450

Esito positivo del riscontro delle attestazioni di spesa intermedia con la documentazione giustificativa conservata presso i
beneficiari finali o presso gli organismi o imprese che hanno eseguito i lavori NON APPLICABILE1

La documentazione giustificativa di spesa è congruente rispetto alla documentazione attinente l'esecuzione del pagamento
(l'anagrafica contenuta nel contratto, nelle fatture e nei mandati di pagamento è la medesima) SI2

La documentazione giustificativa di spesa e la documentazione comprovante l'esecuzione dei pagamenti ricadono nei termini
di ammissibilità previsti dal POR e dal bando SI3

La richiesta di erogazione/domanda di rimborso è coerente con le condizioni previste dal bando/atto
di concessione/contratto/convenzione SI4

La spesa è conforme alle voci del capitolato/computo metrico approvato? NON APPLICABILE5

La spesa è congrua rispetto alle singole voci di spesa del capitolato/computo metrico approvato NON APPLICABILE6

Il pagamento delle fatture relative ai pagamenti intermedi è stato preceduto dalla presentazione dello
stato di avanzamento? NON APPLICABILE7

I limiti previsti per i tassi di partecipazione di cui all'art. 52 Reg. CE n.1083/2006 sono stati rispettati? SI8

La natura della spesa/opera è conforme alla richiesta di cofinanziamento NON APPLICABILE9

Verifica della corretta proporzionalità e parziale ammissibilità di alcune voci di spesa. SI10

La spesa è conforme al DPR del 3 ottobre 2006, n. 196 – “Regolamento di esecuzione del Reg. (CE) 1083/2006”? SI11

E' stato verificato che l'eventuale I.V.A. rendicontata non sia stata o non potrà essere recuperata a credito nei confronti
dell'Erario Nazionale NON APPLICABILE12

Esistenza di una valida garanzia fidejussoria secondo quanto previsto dalla Normativa vigente. NON APPLICABILE13

Verifica delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio e delle autocertificazioni ai sensi della normativa vigente. NON APPLICABILE14

Sono stati effettuati recuperi o revoche di finanziamenti NO15

E’ stata rispettato il disposto dell’art 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia” così come interpretato e attuato dall’art. 6 e modificato dall’art. 7 della legge NON APPLICABILE16

Verifica del rispetto della tempistica di realizzazione delle attività/investimento prevista dalla domanda di ammissione/decreto
di concessione/contratto/convenzione SI17

è stato acquisito un DURC valido ? SI18

Data del durc : 11/07/2020

Numero del durc : INAIL_23096021

Compilata da: COSENTINO ROBERTO il 11/11/2020

Firma mercoledì 11 novembre 2020 3Pagina

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


